




GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~-

De conformidad al Decreto Legislativo No 27 6 -Ley de Bases de la Carrera Administrativa 
y de Remuneraciones del Sector Público y su Reglamento Decreto Supremo N° 005-90-PCM; 

~;, 

Estando a lo recomendado por la Comisión Especial de Procesos Administrativos 
Disciplinarios del Gobierno Regional Huancavelica. 

Con la visación de la Oficina Regional de Administración, Oficina Regional de Asesoría 
J uridica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones y facultades conferidas por la Constitución Política del Perú, 
Ley N° 27783: Ley de Bases de la Descentralización, Ley N° 27867: Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, 
modificado por la Ley N° 27902 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 507-2011/ GOB.REG.HVCA/PR; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- INSTAURAR Proceso "'\dministrativo Disciplinario, por las 
consideraciones expuestas en la presente Resolución a: 

• Al Profesor, Miguel Ángel Huamán Guriérrez, Ex Director de la Unidad de 
Gestión Educativa Local de Castrovirreyna. 

ARTICULO 2°.- PRECISAR que el procesado tiene derecho a presentar sus descargos 
por escrito y las pruebas que considere conveniente dentro del término previsto por ley, para lo cual tendrá 
libre acceso al expediente administrativo, documentación institucional y a todos los medios de prueba que le 
permita ejercer su defensa, en el marco del libre acceso a la información pública que regula el Decreto Supremo 
No 043-2003-PCM. 

<; ARTICULO 3°.- PRECISAR que la ampliación de plazo, a que hace referencia el 
·-··c·.ta;c:eió··· ~Artículo 169° del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, se entenderá aprobada por igual término, a la sola 

~. " Clfi~uez Mcjta ,# presentación de la solicitud por parte de la procesada. 
<~? ... .,~~~Cj 

ARTICULO 4°.- COMUNICAR el presente acto administrativo a la Comisión Especial 
de Procesos Administrativos Disciplinarios, Unidad de Gestión Educativa Local de Castrovirreyna, a los 
Órganos competentes del Gobierno Regional de Huancavelica e Interesado, conforme a ley. 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

3 


